
 ــريــزائـة الجــهوريــمـالج  ة ــة الشعبيــمقراطيـــة الديـــريــزائـة الجــهوريــمـلجاة ــمقراطيـــة الديـ
République Algérienne Démocratique et Populaire 

Ministère de L’Enseignement Supérieur et de la 
Recherche Scientifique 

 

 ي مالبحــث العلـ و  وزارة التعليـــم العــالي 

Université 20 août 1955 Skikda   سكيكدة –  1955أوت   20جامعة 
    
Vice Rectorat chargé de la formation supérieure de troisième 

cycle de l’habilitation universitaire, de la recherche 
scientifique, et de la formation de post-graduation 

والتأهيل   نيابة المديرية المكلفة بالتكوين العالي في الطور الثالث 
 فيما بعد التدرج  الجامعي والبحث العلمي والتكوين العالي

Rèf :……….. ∖…….∖…………  :رقم ...... ........./....../........ 

Skikda le :………………..  :2025/05/28..... سكيكدة في .  

 

 : B.P 26 Route d’El-Hadaiek –Skikda- Algérie                       : (038) 72 31 49                          : (038) 72 31 
49           

 إعلان خاص لطلبة الدكتوراه المتأخرين

 

  20تمديد تسجيلهم والمتأخرين والمسجلين على مستوى جامعة في إطار مرافقة طلبة الدكتوراه الذين تم 

سكيكدة (دكتوراه الطور الثالث أكثر من ثلاث تسجيلات ودكتوراه العلوم أكثر من أربع تسجيلات)    1955اوت  
هدف حل مختلف الإشكاليات والصعوبات التي تواجههم، وبناء على توصيات المجلس العلمي للجامعة وبناء  بو

  على مخرجات اجتماع الجامعة فانه تقرر ما يلي: 
  

  يطلب من مختلف الطلبة المتأخرين تحيين معلوماتهم عبر الرابط التالي: . 1
skikda.dz-https://espacenumerique.univ 

 

فيه  منجز ومصادق عليه من طرف الأستاذ المشرف يبين    مفصل تقرير    تقديم مع   1.1
 نسبة التقدم الإجمالية.   مع توضيح أطروحة الدكتوراه مدى تقدم الطالب في 

(الأعمال التي ستنجز كل شهر إلى غالية إيداع الأطروحة)،    مفصلةرزنامة    تقديم 1.2
إيداع  في إطار رسالة الدكتوراه على أن يتم    أبحاثهيلتزم من خلالها الطالب بأداء  

من طرف  الزمنية  الرزنامة    ى تمض،  2025ديسمبر    31قبل يوم  طلب المناقشة  
 . الطالب والأستاذ المشرف 

يوم   1.3 الطلبة    2025جوان    30حدد  معلومات  لتحيين  أجل  تمديد  الذين  كآخر  تم 
 . خرينأ المتتسجيلهم و

 

ترافق الكليات والمعهد الطلبة المتأخرين وتقدم لهم مختلف التسهيلات المتعلقة بإنجاز الأعمال   . 2
البحثية في حدود ما يسمح به القانون كتحيين المواضيع وغيرها وهذا عبر مختلف المجالس  

 العلمية للكليات ومخابر البحث العلمي. 
 أجل لإيداع أطروحة الدكتوراه الخاصة بالطلبة المتأخرين.  كآخر  2025ديسمبر  31حدد يوم  . 3

  

                                     


